PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINH Fls ~~-.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

ATA DE REUNIAO REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

Ao 02 (dois) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 08:30 horas esteve reunida o
Pregoeiro com equipe de apoio e representantes do IDS-BRAZIL (Instituto de Desenvolvimento
Social Brazil) CNPJ: 05.967.778/0001-98 licitante vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2021 , tendo como objeto a Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GERAIS TERCEIRIZADOS, para discussão de READEQUAÇÃO E CONTRAPROPOSTA DE
PREÇOS para ADJUDICAÇÃO DO CERTAME, requerido pela Secretaria Adjunta de
Administração, para fins de uma melhor composição de preços para a Prefeitura Municipal de
Chapadinha sendo apresentado os seguintes valores:

lt 1 s em - ri M . . 1 d Ad . º t ecreta a umc1oa e mm1s racão

Tributos: Valor
Valor Encargos Lucro PIS, Insumos Unitário com

Item Função Unitário Sociais e COFINS, tributos
Quant

(R$) Despesa CSSL, +insumos
IRPJ, ISS

1
Serviços

1.250,00 46,39% 0,28% 6,00% Custo 1.945,00 100
Gerais Interno

Valor Mensal

Valorem 12 (doze) meses

lt li s em - . M . . ld Ed ecretana umctoa e ucacão

Tributos:
Valor Valor

Encargos
Lucro PIS,

Insumos Unitário com
Item Função Unitário COFINS, Quant.

Sociais e tributos
(R$) Despesa CSSL,

+insumos IRPJ, ISS

1
Serviços

1.250,00 46,39% 0,28% 6,00%
Custo

1.945,00 300
Gerais Interno

Valor Mensal
Valorem 12 {doze) meses

lt Ili s em - ecre ta . M . . 1 d S "d na umc1oa e au e

Tributos:
Valor

Valor Encargos Lucro PIS, Insumos Unitário com
Item Função Unitário Sociais e COFINS,

tributos
Quant.

(R$) Despesa CSSL, +insumos
IRPJ, ISS

1 Serviços 1.250,00 46,39% 0,28% 6,00% Custo 1.945,00 100
Gerais Interno

Valor Mensal
Valorem 12 (doze) meses

Valor global: R$ 11 .670.000,00 (onze milhões, seiscentos e setenta mil reais.)

Av. Presidente Vargas, nº 31 0 - Centro - CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA
CNPJ nº 06.117.709/0001-58- E-Mail: cplchapadinha2021@gmail.com

Valor Total
em

REAIS
(R$)

194.500,00

194.500 00

2.334.000,00

Valor Total
em

REAIS
(R$)

583.500,00

583,500,00
7.002.000,00

Valor Total
em

REAIS
(R$)

194.500,00

194.500 00
2.334.000,00

u

iDS~ INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL BRAZIL- IDS BRAZI

CNPJ: 05.967.778/0001-98

TOTAL - GRUPO E

GRUPO F

F.01 Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da
base de cálculo referente ao salário maternidade

TOTAL-GRUPO F
TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS

VALOR TOTAL DA REMUNERAÇÃO+ ENCARGOS SOCIAIS

Ili • INSUMOS
Uniforme
Auxilio alimentação
Vale-Transporte
Desconto legal sobre transporte (máximo de 6% do salário-base)
Manutenção e depreciação de equipamentos - EPI
Cesta básica
TOTAL- INSUMOS (R$)

TOTAL DE REMUNERAÇÃO+ ENCARGOS SOCIAIS+ INSUMOS (R$)

LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (LDI)

Despesas Administrativas/Operacionais
Lucro
TOTAL- LUCRO E DESPESAS INDIRETAS

TRIBUTAÇÃO SOBRE FATURAMENTO

ISS
COFINS/PIS
IRPJ/CSLL
TOTAL-TRIBUTAÇÃO SOBRE FATURAMENTO

PREÇO MENSAL PARA 01 (UM) POSTO

Quantidade de Empregados

PREÇO MENSAL TOTAL (R$)

PREÇO ANUAL TOTAL (R$)

SÃO LUIS- MA, 01 DE JULHO DE 2021

, ,. ~, ( t\1-> dr
I ~j_ ~ -?~GE RAY UNDO FREITAS FERREIRA

Presidente do IDS BRAZIL
RG 107613930 SSP/MA
CPF: 723,978,023-68

o 281%

0,245% 3,06

0,245% 3,06

63,33% 791 ,68

2.041.68

0,500% 10,21
0,000% 0,00

0,500% 10,21

2.051 88

5,00% 102,59
1,00% 20,52
000% 0,00

6,00% 123, 11

2.175,00
500

1.087 .500,00

13.050.000,00 !

Av. Holandeses, QO OS, Lote02, Sala 1114 Ed, Marcus Barbosa lntelligent Office, Calhau, São Luís - MA. CEP: 65071- ---~"'
E-mail: institutodsbrazil@gmail.com Fone/Whatsapp: (98) 98152-7401

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em seguida foi acordado o valor · ai a ser praticado, e verificado que a no planilha estava
conforme previsto no Edital em ref eia, o senhor pregoeiro deu por encerrado os trabalhos, e
para que tudo quanto se passou na p s e reunião, ficasse registrado foi lavrada a presente ATA,
será devidamente assinada pelo Prego iro a equipe de apoio e Li9ltante.

·~
~.:ffe ~'lo

~~ ~
~ ~G

o . 'i:>\) ·~º
<::>º f:J~

eiro ·{!>~ ~._fl>~
a~ . • -ti ol>
' V :-4'>-~~ ~

- -4~'<>~\\"\'\'$. ~\~
() ~ oY> ~'{!. 'f.'~~~

a raújo~~'\~"'~~\\~~
de Apoio " ~\ ~\~~'J 'õ~

"\\~ ~'t~ . ~~
~~ · ~~~

<v~'6~ ~~~
J-1 ULIEL ftLl/t:f ~~é'1,l.,tt; ~}~i ~~<:>;\. '

.1 '"'1 ·Mariel Alves Resend.~~'6\\-~ ~~~~~~~'\.i:i'\:
Equipe de Ap~\i~ "-~~;,~~~tr~ . '{'- ~ il \'r~

( ~~

/Í ~undo rreira (f / Representante legal

Av. Presidente Vargas, nº 31 O - Centro - CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA
CNP J nº 06.117. 709/0001-58 - E-Mail: cplchapadinha2021@gmail.com